
 

Area Tecnica 
Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione 
Comune di Bomporto 
 

Piazza Matteotti, 34 - Bomporto 
Tel. 059 800723; fax 059 800743 

 
 

 
Comune di Bomporto 

Via per Modena, 7 - 41030 Bomporto (MO) 

Tel. 059 800711; fax 059 818033. 
www.comune.bomporto.mo.it 

AVVISO ESITO DEFINITIVO PROCEDURA NEGOZIATA  
 
Procedura di aggiudicazione : 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 del D.Lgs 163/06 

 
Descrizione dei lavori  
Intervento di miglioramento sismico della scuola “C. Menotti” in Sorbara (esito di agibilità “E”) per 
danneggiamenti conseguenti al sisma del 20 e 29 maggio 2012 

 
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto  
€ 462.163,40 (IVA esclusa) di cui € 436.176,40 per lavori ed € 25.987,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta 

 
Direttore dei Lavori  
Tecne Engineering S.r.l. con sede in via Radici in Piano, 40 – Scala D – 41049 Sassuolo (MO) nella 
persona dell’Ing. Vittorio Ascari 

 
Data gara informale  17/07/2015   

 
Criterio di aggiudicazione  
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 smi, con aggiudicazione mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 smi con 
contratto da stipularsi “a corpo” ai sensi dell’art. 53 c.4 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. 

 
Imprese invitate 

 
1. COSTRUZIONI ALBA 97 S.r.l.   sede: via Caduti di Narrirya, 15/C – 41030 Bomporto (MO) 
2. C.M.E. CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI  sede: via Malavolti, 33 – 41122 Modena (MO) 
3. F.LLI DOTTI COSTRUZIONI S.r.l.   sede: via XXV Aprile, 169/173 – 41037 Mirandola (MO) 
4. AHRCOS S.r.l.   sede: via Statale, 88/1 – 44042 Cento (FE) 
5. P.P.G. di Mengozzi Marzio & C. S.n.c.  sede: via G. di Vittorio, 5/a – 47018 Santa Sofia (FC) 
 

Imprese partecipanti n. 3  -  Imprese ammesse n. 3  -  Imprese escluse n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione definitiva 
n. 220 del 24/07/2015 del Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, 
Ambiente e Protezione Civile 

 
Impresa aggiudicataria 

 
COSTRUZIONI ALBA 97 S.r.l.   sede: via Caduti di Narrirya, 15/C – 41030 Bomporto (MO) 

 
Punteggio complessivo 91,53/100 Ribasso offerto 19,50% 

 
Importo di aggiudicazione € 377.109,00 
di cui  € 351.122,00 per lavori ed € 25.987,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad IVA 

 
         

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
             F.to geom. Roberto Cremonini. 


